
                       NABÍDKA ZÁJMOVÝCH ÚTVARŮ 

                      DDM Prachatice – pracoviště Prachatice 

                      ve školním roce 2014 / 2015 
 

Vážení rodiče,milé děti a mladí přátelé, 
Ještě než Vám nabídneme naše zájmové útvary, chtěli bychom Vás pozvat na Rodinné sportovní hry, 

které se budou konat 2.9.2014 od 15.00 hodin v areálu DDM Prachatice.  

 

Ve školním roce 2014/2015 oslavíme 45 let činnosti našeho domečku v Prachaticích. 

 

Jako každý rok Vám Dům dětí a mládeže připravil nabídku zájmových kroužků, klubů a kurzů. 

Činnost v těchto zájmových útvarech je zaměřena nejen na vzdělávání a sport, ale nabízí i zábavu, 

relaxaci a hlavně příjemně strávený čas v partě nových kamarádů. Neváhejte a vyberte si. Bližší 

informace můžete získat přímo v DDM na tel.č. 388312721 nebo na e-mailové adrese:  

ddm@ddm-prachatice.cz nebo na stránkách DDM -  www.ddm-prachatice.cz. 

 

Organizační a technické informace 

1.   Zájmová činnost začíná 1.10.2014 a končí 31.5.2015. 

2.   Jestliže si vyberete z naší rozsáhlé nabídky, řádně vyplňte celou přihlášku,   

      která je součástí této nabídky a odevzdejte ji do 22.9.2014 přímo v DDM Prachatice. 

3.   Na termínu 1. schůzky (viz nabídka) bude upřesněn rozvrh dalších schůzek. 

4.   Výše úplaty platí pro školní rok 2014 / 2015. 

5.   Každý zájemce zaplatí úplatu v kanceláři DDM do 31.10.2014.  

( pondělí – čtvrtek vždy do 18.00 hodin ). 

6.   Povinností každého účastníka zájmového vzdělávání je odevzdat řádně vyplněnou 

      přihlášku ( každou kolonku ) a zaplatit úplatu. 

Ve školním roce 2014 / 2015 opět připravujeme některé tradiční akce a programy  

pro zájemce v době vedlejších a hlavních prázdnin. 

2.9.2014                          Rodinné sportovní hry v areálu DDM Prachatice 

 

27. a 29.10.2014             Podzimní prázdniny v DDM Prachatice 

 

Listopad 2014                Zimní bazar sportovních potřeb   

 

30.1.2015                        Pololetní prázdniny v DDM Prachatice 

 

9. – 13.2.2015                 Jarní prázdniny v DDM Prachatice 

 

22.2.2015                        Velký dětský karneval 

 

2. – 3.4.2015                    Velikonoční prázdniny v DDM Prachatice 

 

Květen 2015                    Děti dětem – děti rodičům – přehlídka činnosti kroužků 

                                          Jarní bazar 

 

1.6.2015                            Den dětí v DDM Prachatice 

 

Červenec – srpen 2015   Letní činnost s DDM Prachatice 

 

Na společná setkání se těší zaměstnanci DDM Prachatice, pracoviště Prachatice. 

mailto:ddm@ddm-prachatice.cz
http://www.ddm-prachatice.cz/


ZELENÉ ODDĚLENÍ 

Vedoucí oddělení :  Mgr. MIROSLAV PILEČEK 

Kontakt : 388312721 / 603860964 /e-mail : miroslav.pilecek@ddm-prachatice.cz 

 

 Atletika  
      - sportování a pohybová průprava pro děti/ 6-10 let/ 

            - vedoucí :  Jan Plánek  / úplata 700,-Kč 

            - 1. schůzka 25.9.2014 v 15.00 hodin v DDM PT 

 Cvičeníčko   
      - sportování a pohybové hry pro nejmenší děti / 4 - 6 let/ 

            - vedoucí :  Jindřiška Horová, Pavla Riegerová  / úplata 600,-Kč 

            - 1. schůzka 26.9.2014 v 15.00 hodin v DDM PT 

 Badminton    
     - pravidla a základy hry pro děti ve věku 7-18 let 

           - vedoucí :  Ing. Libor Schrenk      / úplata 1 200,-Kč 

           - 1. schůzka 24.9.2014 v 15.30 hodin v DDM PT 

 Lanové aktivity 
     - základy bezpečného lezení a jištění na stěně, lan. parku 

           - vedoucí: Petr Jílek, Petr Koritenský / úplata  1 100,- Kč 

           - 1. schůzka 30.9. 2014 od 16.00 hodin v DDM PT  

 Hokejbal       
    - určen pro chlapce ve věku 9-12let 

          - vedoucí : Mgr. Miroslav Pileček     / úplata 700,-Kč 

          - 1. schůzka 30.9.2014 v 15.00 hodin v DDM PT 

 Softtenis     
    - „líný tenis“je určen pro děti 1.-5. tříd   

          - průprava pro další pálkovací hry /tenis, badminton……/ 

          - vedoucí :  Mgr. Miroslav Pileček    / úplata 700,-Kč 

          - 1. schůzka 29.9.2014 v 15.00 hodin v DDM PT 

 Stolní tenis I., II., III.          
    - základy hry pro začátečníky i pokročilé pro děti ve věku 7-18 let 

          - vedoucí : Jan Bauer, Bc.Petr Buchlovský, Ing. Jiří Vejvoda     / úplata 1 100,- Kč    

          - 1. schůzka 29.9.2014 v 15.30 hodin v DDM PT 

ŽLUTÉ ODDĚLENÍ 

Vedoucí oddělení : VÁCLAVA KUBÍČKOVÁ 

Kontakt : 388312721 / 725721095 / e-mail : vendula.kubickova@ddm-prachatice.cz 

 

 Klubíčko  

     - dopolední cvičení, hry a tvoření pro rodiče s dětmi od 2 let 

           - vedoucí : Václava Kubíčková / úplata 400,-Kč dítě a 400,- Kč dospělý 

           - 1. informační schůzka 6.10.2014 v 9.00 hodin v Klubu DDM PT 

 Duhová  školička 
      – odpolední cvičení, hry a tvoření pro rodiče s dětmi od 2 let 

      - vedoucí : Václava Kubíčková / úplata 400,-Kč dítě a 400,- Kč dospělý 

            - 1. informační schůzka 6.10.2014 v 16.00 hodin v Klubu DDM PT 

 DC Diamonds 

      - step pro holky i kluky od 6 do 15 let  

            - vedoucí : Bc. Renata Jandová / úplata 600,-Kč 

            - 1. informační schůzka 2.10.2014 v 16.00 hodin v DDM PT 

mailto:miroslav.pilecek@ddm-prachatice.cz
mailto:vendula.kubickova@ddm-prachatice.cz


 Elektrotechnický 

      – seznámení se základními elektrickými veličinami, elektronickými součástkami /        

         složení jednoduchých elektronických obvodů pro děti od 12 let 

            - vedoucí :  Václav Smitka / úplata 1000,-Kč 

            - 1. informační schůzka 1.10.2014 v 15.00 hodin v DDM PT 

 T.A.M. Prachatice – přípravka děti 

- komorní taneční soubor zabývající se výrazovým tancem, modern pop baletem  

  a dalšími formami moderního tance včetně akrobacie 

- nově v letošním roce uvítáme mezi sebou děvčata od 6 let 

T.A.M. Prachatice – junioři a dospělí  

- komorní taneční soubor zabývající se výrazovým tancem, modern pop baletem  

  a dalšími formami moderního tance  

            - vedoucí : Mgr. Miroslava Machová / úplata 1000,-Kč 

            - 1. informační schůzka 1.10.2014 v 16.00 hodin v DDM PT 

 Orientální tance  

      - osvojení základních tanečních kroků a postojů s moderními prvky a hudbou 

            - určeno pro dívky ve věku 5 -15 let 

            - vedoucí : Helena Nevšímalová / úplata 600,-Kč 

            - 1. informační schůzka 2.10.2014 v 16.00 hodin v DDM PT 

 Moderní gymnastika  

      - cvičení s předepsaným náčiním i bez náčiní, příprava na soutěže a vystupování 

            - tréninky 2x týdně / více informací na www.mgprachatice.wbs.cz  

            -  vedoucí : Barbora Krumpová / úplata 1.000,-Kč 

            - 1. informační schůzka  29.9.2014 v 16.30 hodin v Klubu DDM PT 

 Taneční kroužek Mikrátka                                                                                                                                                                                                                                       
      - hravou formou k prvním tanečním krůčkům / pro děti 4 – 7 let  

      - vedoucí : Václava Kubíčková a Helena Nevšímalová / úplata 600,-Kč                                                                                                         

      - 1. informační schůzka : 7.10.2014 v 15.30 hodin v sále DDM PT 

 Znaková řeč pro děti  

-  základy znakového jazyka pro začátečníky ve věku 8 – 14 let 

            -  vedoucí : Václava Kubíčková / úplata 600,- Kč 

            -  1. informační schůzka : 7.10.2014 v 17 hodin v DDM PT 

 Znaková řeč pro studenty 

-  základy znakového jazyka pro začátečníky ve věku 15 – 18 let 

            -  vedoucí : Václava Kubíčková / úplata 600,- Kč 

            -  1. informační schůzka : 7.10.2014 v 17:30 hodin v DDM PT  

Zájmové útvary v ZŠ Husinec 

 Recitačně dramatický 

            -   osvojení prvků dramatizace, pantomimy, komunikace pro děti 6. – 9. třídy ZŠ  

            -   vedoucí : Mgr. Eva Zemanová / úplata  400,- Kč 

            -   1. informační schůzka 6.10.2014 ve 14:00 hodin v ZŠ Husinec 

 Hudebně dramatický 

            -   dramatizace textů a básní, příprava na recitační a pěvecké soutěže pro děti 2. – 5. tř. 

            -   vedoucí : Mgr. Zdeňka Nová / úplata 400,- Kč 

            -   1. informační schůzka 1.10.2014 ve 13:00 hodin ve 2. třídě  ZŠ Husinec 

 Judo 

            -    základy a pravidla juda pro začátečníky 

            -   vedoucí : Mgr. Josef Kovář / úplata 500,- Kč 

            -   1. informační schůzka 15.9.2014 v 17:00 hodin v ZŠ Husinec 

 



 Pohybové hry 

            -   základy a pravidla míčových her pro žáky 2. – 5. třídy  

            -   vedoucí : Mgr. Miroslava Attendornová / úplata 500,- Kč 

            -    1. informační schůzka 1.10.2014 ve 13 hodin v tělocvičně ZŠ Husinec 

 Stolní tenis 

            -   základy a pravidla hry stolního tenisu pro žáky 9 – 15 let 

            -   vedoucí : Josef Frnka / úplata 500,- Kč 

            -   1. informační schůzka 1.10.2014 v 15 hodin v tělocvičně ZŠ Husinec 

 Minivolejbal 

-  pro začátečníky šestkového a plážového volejbalu - pro žáky 6. – 9. tříd 

            -   vedoucí : Mgr. Luděk Filip / úplata 500,- Kč 

            -   1. informační schůzka 1.10.2014 ve 14 hodin v tělocvičně ZŠ Husinec 

 

       

MODRÉ ODDĚLENÍ 

Vedoucí oddělení : MILENA MATĚJKOVÁ 

Kontakt : 388312721 /731407130 e-mail : milena.matejkova@ddm-prachatice.cz 

 

 Vodácký  
            - základy vodáctví, turistiky,pobytu v přírodě / víkendové akce pro děti 7 – 18 let     

            - vedoucí : Jan Vachta, Václav Šíma / schůzky v pátek a o víkendech / úplata 700,-Kč 

            - 1.schůzka 5.9.2014 v 16:00 hodin v loděnici DDM / areál DDM 

 Šachy  
 - seznámení s pravidly hry, účast v soutěžích pro děti ve věku 7 – 18 let 

            - vedoucí :  Karel Černý , Antonín Wimberský / schůzky v pondělí / úplata 600,- Kč 

            - 1.schůzka 29.9.2014. v 15:00 v DDM PT 

 Klub  ŠIKULA 
      - pro předškoláky,prvňáky až třeťáky / 1 hodina sport, 1 hodina tvořivá dílna 

            - vedoucí : Milena Matějková, Zuzana Jiroušková / úplata 600,-Kč/  

               schůzky pondělí od 14:30 -16:30 hodin.  

            - 1.schůzka 6.10.2014  v 14:30 hodin v DDM PT 

 Fotoklub   
     - škola a konzultace digit. a analog. fotografie pro děti 8 – 18 let, mající vlastní  

            fotoaparát / kurzy pro dospělé dle poptávky/ 

           - vedoucí : Karel Rabenhaupt / úplata 600,-Kč 

           - 1.schůzka 2.10.2014 v 15:00 hodin v DDM PT 

 Keramický  
- modelování, práce s hlínou pro děti 10 – 18 let /práce i s novými materiály 

            - vedoucí : Štěpánka Kučerová / úplata 900,- Kč  

            - 1.schůzka ve 3.10.2014 v 15:00 hodin v DDM PT  

            - kurzy pro dospělé dle zájmu veřejnosti  

 Tvořilka s Boženkou 
      -  tvořivá činnost s různými materiály a jiné tvůrčí techniky pro děti 8 – 12 let 

      - vedoucí : Božena Šrámková / úplata 600,-Kč 

            - 1.schůzka  6.10.2014 v 16:00. v klubovně DDM    

 Hrajeme si s Hankou 

- pro předškoláky, 1. a 2. třídu - tvořivé hrátky s různými materiály  

- vedoucí : Hana Vokounová / úplata 600,- Kč 

            - 1. schůzka 2.10.2014 v 15:00 hodin v DDM PT  

 

mailto:milena.matejkova@ddm-prachatice.cz


 Karate 

- jeden z nejmodernějších stylů bojového umění pro děti 6 – 12 let  

            - vedoucí : Slavomil Červinka, Josef Liška, Pavel Čtvrtník / úplata : 700,- Kč       

- 1. schůzka 30.9.2014 v 16:30 v DDM PT                                                                                                                                                                    

 Tvořivá dílna pro dospělé - kurz 

- Tvořivá činnost s různými druhy materiálů  

            - vedoucí : Milena Matějková, Olga Michálková / cena kurzu 10 lekcí 1000,- Kč 

            - 1.schůzka  6.10.2014 18:00 hodin v DDM PT 

 Plavání – ZÚ plavání při DDM Prachatice 

      - základy plavání, účast  v soutěžích pro děti od 5  let. / úplata 1700,-1900,- / 

            - Informace -  Milena Matějková   388 312 721 ,731 407 130 

            - informace  a  časový rozpis tréninků sledujte od 1.9.2014 

              na nástěnce ZÚ plavání DDM Prachatice ve vestibulu plaveckého bazénu. 

              PLAVECKÉ TRÉNINKY ZAČÍNAJÍ 23.9.2014 

         *Plavání - ZÚ plavání při DDM Prachatice 

            - Kurz plavání pro rodiče s dětmi 3 - 4 roky 

            - vedoucí kurzu : Zuzana Korytarová / cena kurzu ( 10 lekcí ) 1000,- Kč 

            - 1. informativní schůzka 8.10.2014. v 17:00 hodin 

         *Plavání - ZÚ plavání při DDM Prachatice 

           - Kurz plavání pro děti 3 - 5 let 

           - vedoucí kurzu : Zuzana Korytarová / cena kurzu ( 10 lekcí ) 1000,- Kč 

           - 1. informativní schůzka 8.10.2014. v 17:30 hodin 

         kontakt na oba kurzy : Milena Matějková 731 407 130, Zuzana Korytarová 602967561 

Zájmové útvary v ZŠ Strunkovice nad Blanicí 

 Tvořeníčko 

- pro předškoláky, 1. – 3. třídu, tvořivé dílničky, práce s různými materiály, 

            - vedoucí : Miroslava Krumpová / úplata 300,- Kč  

     - 1.schůzka  2.10.2014 17:00 hodin v ZŠ  Strunkovice nad Blanicí 

 Pastelka  
- Nejrůznější výtvarné techniky propojené s hudbou a příběhem pro děti 6 – 15 let 

            - vedoucí : Milena Matějková / úplata 300,- Kč  

            - 1.schůzka 1.10.2014 v 15:00 hodin v ZŠ Strunkovice nad Blanicí 

 Výtvarná dílna 

- vedoucí : Milena Matějková / úplata 300,- Kč  

            - 1.schůzka 1.10.2014 v 15:00 hodin v ZŠ Strunkovice nad Blanicí  

 

 

 

ORANŽOVÉ ODDĚLENÍ 

Vedoucí oddělení : Mgr. OLGA MICHÁLKOVÁ 

Kontakt : 388312721   

 Angličtina pro nejmenší / začátečníci, pokročilí                                                                                                                          

- hry, písničky a říkanky pro děti ve věku 4 – 6 let                                                                                   

- vedoucí : Ing. Dagmar Kozlová / úplata 600,-Kč                                                                                  

- první schůzka 25. 9. 2014 v 16:15 hodin v DDM Prachatice 

 Angličtina hrou / začátečníci a pokročilí                                                                                                               
- hry, písničky, říkanky, pohádky a konverzace pro děti od 7 let                                  

- vedoucí : Ing. Dagmar Kozlová / úplata 600,- Kč                                                                             

- první schůzka 25. 9. 2014 v 16:30 hodin v DDM Prachatice 



 Jóga                                                                                                                                                 

- cvičení pro lidičky od 15 do 99 let                                                                                                            

- vedoucí : Jiří Šobr / úplata 600,- Kč                                                                                               

- první schůzka 1. 9. 2014 v 18:30 hodin v sále DDM Prachatice  

 Rybářský                                                                                                                                              
- rybaření teoreticky i prakticky pro děti od 7 let, možnost získání rybářské povolenky                                  

- vedoucí : Karel Černý / úplata 600,- Kč                                                                                    

- první schůzka  2. 10. 2014 v 15:00 hodin v klubovně DDM Prachatice 

 Výtvarné experimentování 

- pro děti od 10 let / street art, graffiti, prostorová tvorba a experim. s výtv. technikami 

- vedoucí : Mgr. Olga Michálková / úplata 800,- Kč                     

- první schůzka 7. 10. 2014 v 15:30 hodin v Klubu DDM Prachatice 

 Podivné divadlo 

- pro děti i studenty od 7 let / dramat. textů, pohyb. divadlo, pantomima, taneč.aktivity  

- vedoucí : Veronika Veselovská / úplata 600,- Kč 

- první schůzka 7. 10. 2014 v 17:00 hodin v Klubu DDM Prachatice 

 Kresba a malba I 

- pro děti od 6 do 10 let   

- děti si osvojí základní techniky práce s barvou a hmotou, práce s různými materiály  

- vedoucí : Mgr. Olga Michálková / úplata 700,- Kč 

- první schůzka 7. 10. 2014 v 16:00 hodin v Klubu DDM Prachatice 

 Kresba a malba II 

- pro děti 11 - 15 let / základy vystavění kompozice, prostoru a perspektivy / práce   

   s různými technikami 

- vedoucí : Mgr. Olga Michálková / úplata 700,- Kč 

- první schůzka 7. 10. 2014 v 16:30 hodin v Klubu DDM Prachatice 

 Večerní kreslení 

- pro zájemce 16 – 99 let / kresba zátiší, kresba a malba podle modelu i tvoření v      

  plenéru 

- vedoucí : Mgr. Olga Michálková / úplata 1500,- Kč 

- první schůzka 7. 10. 2014 v 17:00 hodin v Klubu DDM Prachatice 

 Pastelka 
            - základy malby, kresby a dalších technik pro děti 6 – 11 let 

            - vedoucí : Mgr. Olga Michálková / úplata 600,- Kč 

            - první schůzka 8.10. 2014 v 15:00 hodin v DDM Prachatice 

 Výtvarná dílna 
             - kreativní dílna pro děti 12 – 15 let, práce s různými technikami 

             - vedoucí : Mgr. Olga Michálková / úplata 600,- Kč 

             - první schůzka 8.10. 2014 v 15:30 hodin v DDM Prachatice 

 Korálkování 

- pro tvořivé děti od 10 let tvoření šperků a ozdob z různých bižuterních technik  

- vedoucí : Mgr. Lenka Šobrová / úplata 800,- Kč 

- první schůzka 30. 9. 2014 v 17:00 hodin v DDM Prachatice 

 Přírodovědný – Sluníčko I  
- kroužek pro děti ve věku 5 – 6 let (předškolní + 1. tř. ZŠ ) – přírod. kroužek založený       

na hrách a pohybových aktivitách  - pro nejmenší zájemce o přírodu                                                                                

- vedoucí : Bc. Jiří Machart / úplata 600,- Kč / schůzky úterý 15 – 16 hodin                                                                                    

- první schůzka 30.9.2014 v 15:00 hodin v Klubu DDM Prachatice 

 

 



 Přírodovědný – Sluníčko II  
- kroužek pro děti ve věku 7 – 9 let ( 2. – 3. tř. ZŠ )  - přírodovědný kroužek založený  

  na hrách a pohybových aktivitách                                                                                 

- vedoucí : Bc. Jiří Machart / úplata 600,- Kč  / schůzky středa 15 – 16:30 hodin                                                                                    

- první schůzka 1.10.2014 v 15:00 hodin v Klubu DDM Prachatice 

 Přírodovědný - Soldanella                                                                                                                                                 

- přírod. turist. kroužek pro děti 10 do 15 let, společné výlety do okolí Prachatic, 

rozšíření vědomostí z přírodopisu a zeměpisu – pro nové zájemce a děti, které 

navštěvovaly Sluníčko 

- vedoucí : Bc. Jiří Machart / úplata 600,- Kč / schůzky středa 16:30 – 18 hodin                                                                                   

- první schůzka 1.10.2014 16:00 hodin v Klubu DDM Prachatice 

 Klub lesní moudrosti 

- pro děti od 7 do 15 let zaměřený na turistiku, tábornictví, šifrování a přírodu 

- vedoucí : Mgr. Stanislava Machovcová / úplata 700,- Kč 

- první schůzka 2. 10. 2014 v 16:00 hodin v DDM Prachatice 

Vzdělávací centrum Bezinka na ZŠ Národní                                                                                                                      
- zaměřené na vzdělávání dětí v duchu pedagogiky Marie Montessori  

- informace na telefonních číslech: 388 331 757, 776 321 638   

- první schůzky proběhnou ve Vzdělávacím centru Bezinka na ZŠ Národní        

 Bezinka pro nejmenší  
           – pro maminky s dětmi od 1 do 3 let / vedoucí : Petra Prixová / úplata 1300,- Kč 

           -  první schůzka 22.9. 2014 v 16:00 hodin  

 Bezinka pro starší děti  
           – pro děti od 4 do 6 let / vedoucí : Petra Prixová / úplata 1300,- Kč 

           - první schůzka 22.9. 2014 v 16:30 hodin  

 Bezinka pro předškoláky 
           -  příprava předškoláků na vstup do 1. třídy / vedoucí : Petra Prixová / úplata 1300,- Kč 

           -  první schůzka 22.9. 2014 v 16:00 hodin 

 Angličtina pro dospělé  
           - pro zájemce od 18 let / vedoucí : Ing. Dagmar Kozlová / úplata 2000,- Kč 

           - první schůzka 25.9. 2014 v 17:30 hodin 

 Němčina pro seniory 

- pro seniory, kteří se chtějí  udržovat v kondici studiem jazyka našich nejbližších  

  sousedů / vedoucí : Ing. Dagmar Kozlová / úplata 2000,- Kč 

- první schůzka 25.9.2014 v 17:30 hodin 

 Angličtina pro seniory 
- pro seniory, kteří se chtějí udržovat v kondici studiem světového jazyka 

- vedoucí : Ing. Dagmar Kozlová / úplata 2000,- Kč 

- první schůzka 25.9.2014 v 17:30 hodin 


